
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    21 

  
 

OGGETTO : 
ACQUISIZIONE   AI   BENI   IMMOBILI   PATRIMONIALI  DISPONIBILI DELL’IMMOBILE  ISCRITTO AL 
C.F. AL FG. 14 MAPPALE 1610 CAT. C/1 (NEGOZI E BOTTEGHE) UTILIZZATO COME CHIOSCO AL 
SERVIZIO “CENTRO SPORTIVO MARIO COSTADONE” 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  quattro , del mese di  aprile, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.21 del 04/04/2017 
 
OGGETTO: ACQUISIZIONE AI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI  DISPONIBILI DELL’IMMOBILE 
ISCRITTO AL C.F. AL FG. 14 MAPPALE 1610 CAT. C/1 (NEGOZI E BOTTEGHE) UTILIZZATO COME 
CHIOSCO AL SERVIZIO “CENTRO SPORTIVO MARIO COSTADON E” 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 32 del 22/12/2005, avente per oggetto: “ESAME ED APPROVAZIONE 
CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DI AREA PUBBLICA DA DESTINARE ALLA REALIZZAZIONE 
E GESIONE DI CHIOSCO CON CONTESTUALE ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI UTILITA’ 
SOCIALE” con la quale era stato approvato la convenzione tra il Comune di Garbagna Novarese e il 
Concessionario per l’utilizzo di area pubblica da destinare alla realizzazione e gestione di chiosco con 
contestuale organizzazione di iniziative di utilità sociale;  
 
VISTO che in attuazione della sopra citata convenzione stipulata in data 07/04/2016 è stato realizzato un 
immobile adibito a chiosco denominato “Il girasole”  e censito al C.F. al fg. 14 mappale 1610 cat. C/1 sito 
nel “Centro Sportivo Mario Costadone”; 
 
PRESO ATTO che sono decorsi i dieci anni previsti dalla sopra citata convenzione e che pertanto, così come 
previsto dall’art. 3, l’Amministrazione ha optato per acquisire al patrimonio comunale l’immobile adibito a 
chiosco denominato “Il girasole”  e gli arredi urbani ivi realizzati, senza oneri per il Comune, e di differire la 
consegna dell’autorizzazione per l’esercizio delle attività per la somministrazione di alimenti e bevande a 
data da destinarsi; 
 
VISTO che il Comune di Garbagna era già proprietario dell’ area sulla quale è  stato realizzato l’immobile 
adibito a chiosco denominato “Il girasole”; 
 
VISTA l’istanza presentata all’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Novara – Servizi Catastali 
con la quale si rettificava e aggiornava l’intestazione di detta unità immobiliare al COMUNE DI 
GARBAGNA NOVARESE; 
 
CONFERMATO che tale immobile è censito al C.F. del Comune di Garbagna Novarese al foglio 14 
mappale 1610 cat. C/1; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 c.1 
D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI ISCRIVERE l’immobile adibito a chiosco denominato “Il girasole”, attualmente censito al C.F. del 
Comune di Garbagna Novarese come esposto in premessa e precisamente al foglio 14 mappale 1610 cat. 
C/1 al patrimonio dei BENI IMMOBILI PATRIMONIALI DISPONIBILI dell’inventario comunale; 

 
2. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile servizio competente per i provvedimenti 

conseguenti.  
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  09/05/2017 

 
Garbagna Novarese, lì 09/05/2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 09/05/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


